
1 
 

Rada města Milevska 

Podklad pro schůzi rady č. 10              dne 17.04.2023                        OF102303R 

 

Žádost o souhlas s čerpáním investičního fondu a upozornění na havarijní 

stav rozvodů v jídelně- 1. ZŠ 
 

 

Důvodová zpráva 

V jídelně 1. základní školy došlo v polovině března k poškození škrabky brambor. Škrabka byla 

pořízena v roce 2000 a po rozebrání technik konstatoval, že již není opravitelná (fotografie 

viz OF102303R_P1). Škrabku jídelna používá téměř denně a vzhledem k množství 

připravovaných obědů bylo nutné novou objednat co nejdříve. Ředitel 1. ZŠ bezodkladně 

informoval o situaci zřizovatele, zajistil objednání nové škrabky a nyní žádá RMM dodatečně 

o schválení čerpání investičního fondu.  

1.ZŠ dlouhodobě spolupracuje s firmou Kovoslužba České Budějovice, která dodá nejen 

technologii, ale i rychlý a kvalitní servis. Nabídka firmy Kovoslužba České Budějovice 

zahrnuje dodávku samotné škrabky, její dopravu a odborné zapojení (viz OF102303R_P2).  

V investičním fondu organizace je na pořízení škrabky dostatek finančních prostředků. 

Upravený plán nákladů a výnosů je obsahem přílohy OF102303R_P3. 

Ředitel 1. základní školy dále upozorňuje, že jídelna byla otevřena v roce 1985. Od této doby 

nebyla provedena žádná zásadní rekonstrukce rozvodů vody, elektra, odpadů či technologií 

(klimatizace). Vedení školy se snaží dílčími opravami udržet provoz jídelny, aby vyhovoval 

všem současným hygienickým předpisům. Tyto dílčí opravy však pouze oddalují komplexní 

řešení, které bude v nejbližší době nutné. Proto se ředitel 1.ZŠ obrací na zřizovatele, zda by se 

touto otázkou mohl zabývat a v příloze OF102303R_P4 přikládá několik fotografií, které 

ilustrují stav rozvodů.  

Kompletní sdělení ředitele 1. základní školy je obsahem přílohy OF102303R_P5.  

 

 

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: Ing. Eva Kalinová, Bc. Kamila Žemličková, 

28.03.2023 

 

Počet stran materiálu: 2 

 

Přílohy (počet příloh/počet stran příloh): 5/8 

1. OF102303R_P1 Fotografie původní škrabky 

2. OF102303R_P2 Nabídka firmy Kovoslužba České Budějovice 

3. OF102303R_P3 Upravený plán nákladů a výnosů 1. ZŠ 

4. OF102303R_P4 Stav rozvodů v jídelně 1. ZŠ 

5. OF102303R_P5 Sdělení ředitele 1. ZŠ 


